

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different regions and frequencies (monthly, quarterly, half-yearly).

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Novej Reformy w Krakowie.

Redakcja nie odpowiada za skutki ogłoszeń i nie przynajmuje się.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

List of subscribers and publishers in various cities including Kraków, Warszawa, and others.

Kraków, 19 lutego.

Stan niepewności, tak fatalnie oddziaływający na ekonomiczne stosunki, nie tylko nie ustaje...

Była chwila, kiedy przypuszczano, że to wszystko istotnie jest tylko wielkim żartem wielkiego mistrza przewrotności...

Ze kanclerz niemiecki nie przebiera w środkach — rzecz wiadoma. Ze nieraz, zwłaszcza w ostatnich latach...

wojenny był tylko wyborczym manewrem, to żart ten bolesny posunięto tak daleko...

Ale co gorsza — to że w ostatnich dniach zaszły liczne fakta, które wyglądają już wprost na świadome, umyślne rozniecanie iskierek...

Są to wszystko oznaki bardzo zatrważające — ale mimo tych wszystkich oznak jes cze nie jest wykluczonem przedłużenie może nawet i po za rok...

Ale jeżeli obecny stan niepewności jak zimna jaka cięża na ludach europejskich — to co dopiero powiedzieć o położeniu narodu polskiego...

sya występują w niechlubnej roli prowokatorów — tak wobec Polski taką samą oba te rządy odgrywają rolę.

Nawet pomyślna wojna pociągnęłaby za sobą w tutejszych okręgach jako przy granicy i wśród ważnych komunikacyjnych dróg najcięższe ofiary...

Jako curiosum zamieszczamy nadesłany nam dzisiaj plakat, ośrodkowy w polskim i niemieckim języku...

Oto owa odezwa: Do Wyborców Okręgów Katowice i Zabrze. Reichstag został rozwiązany, ponieważ tegoż członkowie nie chcieli udzielić...

zemy się wahać o której mamy stanąć stronie wśród tego wyborczego zatargu.

Wyborcy! Słyszeliście od waszych rodziców jakie okropności za sobą pociągnęły wojny o wolność...

Jego Świątobliwość Papież aby pokój utrzymanym został. Jako kandydatu do welenku przedstawiamy wam Pana...

Katolika, który zarówno umie wypełnić swe obowiązki względem swej Ojczyzny, jako i względem swego Kościoła.

Z Rusi halickiej.

(Odpowiedź Dila na artykuł Katkowa).

Niedawny artykuł Mosk. Wied., w którym reaktor tegoż szanownego organu p. Katkwa rzucił rękawicę najpierw Austrii...

i niknie pod naciskiem przemocy, gwałtu i bezprawia. Na szczęście sam los tak sadił, że nie cała Małorusa ugrzęzła w objęciach Rosyi...

„Tendencja artykułu Katkowa — pisze Dilo — jest bardzo jasna. Czysto agresywne i odwieczne dążności Rosyi do zapanowania nad całym słowiańskim światem...

„Zestawiwszy w ten sposób dwa przeciwne systemy w obu państwach i nazwawszy sumnie Rosyę oswobodzicielką narodów słowiańskich...

„Otoż więc najpierwszą łaską, którą zgotował los przedkom naszemu z rąk przodków pana Katkowa, był napad na Kijów...

„W czasach, gdy po r. 1240 spadała na Sudał straszliwa nawałnica mongolska, mieliśmy spokój. A otrząśnięty sobie bardzo rychło...

FUNDACYA MOJEJ BABKI. GPOWIADANIE Z PAPIEROW FAMILIJNYCH WYJĘTE przez Jana Zacharysiwicza.

Tak mijaly nam tygodnie i miesiące. Skończyła się żałoba nasza, wdziałymy jasne ubranie. Matka zatrzymała czarną suknię...

z czegoś podobnego tylko śmiać się trzeba, a na serio o tem rozmawiać nie można. Powtarzało się to na drugi i na trzeci dzień...

wał, jakby wależyła z jakąś siłą niewidomą, która ją gwałtem od nas odciąga. Tak stały rzeczy, gdy od sąsiadki nadszedł list...

cy, zechciałeś wejść pod skromną strzechę szlachecką, w której panuje żałoba niepokojona. Właśnie w zamiarze rozweselenia...









